БОУ КМР «Алёшинская ОШ»

ПРИКАЗ
              п. Шиндалово

От 19.03.2021 г                                                                               № 11/2

«О создании в 2021 году на базе ОУ

 Центра  образования  естественнонаучной

 и  технологической  направленностей «Точка роста»

и о назначении куратора (руководителя)

«Точка роста»

            В   целях   реализации   распоряжения   Министерства   просвещения   Российской
Федерации от 01.03.2019 № Р-23 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию

мест   для   реализации   основных   и   дополнительных   общеобразовательных   программ

цифрового,     естественнонаучного,     технического     и     гуманитарного     профилей     в

образовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, и

дистанционных программ обучения определенных категорий обучающихся, в том числе на
базе сетевого взаимодействия», в которых в 2021 году будет обновлена  материально-

техническая  база  и  созданы  центры  образования  естественнонаучной  и

технологической   направленностей   «Точка   роста»   в   рамках   Федерального   проекта
«Современная школа» национального проекта «Образование»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать  на  базе  БОУ КМР «Алёшинская ОШ»  Центр  образования  естественнонаучной

и  технологической направленностей «Точка роста».

2. Назначить  руководителем  Центр  образования  естественнонаучной  и  технологической

направленностей «Точка роста» учителя географии и биологии Марачева С.М.

3. Утвердить перечень функций Центра образования естественнонаучной и технологической

направленностей «Точка роста» по обеспечению реализации основных и дополнительных

общеобразовательных    программ    естественнонаучного    и    технического    в    рамках
федерального  проекта  «Современная  школа»  национального  проекта  «Образование».

4. Утвердить  план  мероприятий  (дорожную  карту)  по  созданию  и  функционированию

Центра  образования  естественнонаучной  и  технологической  направленностей

«Точка роста»).
5. Утвердить  медиаплан  по  информационному  сопровождению  создания  и   Центра

образования  естественнонаучной  и  технологической  направленностей  «Точка

роста».
6. Утвердить должностные инструкции руководителя и педагогов Центра.

7. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий

в Центра образования естественнонаучной и технологической направленностей

«Точка роста».

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.